
COPIA DI  DELIBERAZIONE 

Reg. n° 166 
OGGETTO: Anticipazione di spesa per pagamento revisione annuale automezzo B120 targato 
AE511RA utilizzato per il servizio raccolta RSU.- 

     

COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

 
L’anno duemila tredici il giorno tredici del mese di Settembre  alle ore 13,45 nei locali del Palazzo 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei signori 
 

1)  CALA’ SALVATORE                        SINDACO 

2) NUCERA VINCENZO  
 

3) GELSOMINO- FRANCESCA    

4)                          ASSESSORI 

5)     
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale F.F. del Comune  Dott.ssa Cordaro Antonina . 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



Proposta di deliberazione redatta dall'Ufficio Gestione del Territorio su direttiva verbale 
dell’Amministrazione avente per oggetto: Attivazione intervento per prenotazione revisione 
annuale dell’automezzo B 120 targato AE 511 RA utilizzato per la raccolta dei RSU.- 
 
RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n°26 del 05.07.2013 avente per oggetto misure straordinarie 
ed urgenti al fine di garantire il servizio RSU; 
PREMESSO che l'Ato Ambiente CL1 SPA di Caltanissetta, ha fatto pervenire note assunte in 
questo protocollo al n°18420 del 09.09.2013 con la quale ha fatto presente che per mancanza di 
liquidità , la stessa non può garantire la prenotazione per la revisione annuale dell’autocompattatore 
B 120 targa AE 511 RA; 
CHE questa Amministrazione si deve obbligatoriamente e sussidiariamente attivare al fine di 
evitare che l’interruzione del servizio di raccolta e smaltimento RSU possa apportare 
pregiudizievoli inconvenienti igienico-sanitari e pregiudicare il normale funzionamento della 
raccolta dei rifiuti con conseguenti problemi per la salute pubblica; 
VISTO la nota succitata per la revisione periodica dell’automezzo B 120 targato AE 511 RA 
dell’importo complessivo di € 161,00 IVA al 21% inclusa; 
CHE tale impegno determina l’estinzione, per il corrispondente importo, dell’obbligazione gravante 
da questo Comune nei confronti dell’ATO CL1 S.p.A. in relazione al costo annuale del servizio; 
DATO ATTO che l’adozione della presente deliberazione non pregiudica l’attivazione di tutte le 
procedure in itinere riguardanti i rapporti tra ATO Ambiente CL1 ed il Comune di Mussomeli ed in 
special modo l’azione di recupero delle somme a credito del Comune stesso, nonché la verifica 
della congruità delle somme richieste; 
VISTO il contratto di servizio per la gestione dei rifiuti, sottoscritto in data 09/12/2004 dai 
rappresentanti dell'ATO CL1 S.p.A. e del Comune di Mussomeli; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO il D. Lgs. n. 267 / 2000 recante il "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali"; 
VISTA la L.R. n. 48/91, così come modificata in virtù del recepimento dinamico del D. Lgs. 
267/2000; 
TUTTO ciò premesso;  
 

P R O P O N E  
 

 
1) Impegnare , in via sussidiaria e per conto dell’ATO CL1 di Caltanissetta, la somma 

di € 161,00 per anticipazione spese per la revisione annuale del mezzo B 120 
Targato AE 511 RA utilizzato per il servizio di raccolta dei rifiuti solidi urbani nel 
Comune di Mussomeli. 

 
2) Imputare la superiore somma dall'intervento 4.00.00.05 denominato "Spese per 

servizi per conto di terzi" del bilancio del corrente esercizio; 
 

3)  Dare atto che, ai sensi di quanto previsto nella sopra citata ordinanza n°26 del  
05.07.2013 le somme di cui al presente atto dovranno essere previste nel 
redigendo bilancio di previsione quale costo del servizio 2013 da 
regolarizzare con l’ATO Ambiente CL1 SPA di Caltanissetta; 

  
4) Dare mandato all'Ufficio ragioneria di accertare la somma di cui sopra all'intervento  

6.05.00.00 denominato "Entrate da servizi per conto di terzi"; 
 

5) Di riservarsi di intraprendere tutte le iniziative utili per la regolarizzazione della 



spesa di cui alla presente deliberazione; 
 

 
6) Trasmettere la presente deliberazione alle Aree interessate, per i relativi 

provvedimenti di competenza, nonché all’ATO CL1 di Caltanissetta. 
 

7) Stante la necessità e l’urgenza di provvedere la presente deliberazione, ad 
unanimità di voti resi in forma palese, viene dichiarata immediatamente 
esecutiva.- 

 
 
VISTA la proposta che precede; 
 
VISTA la propria competenza; 
 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell'art. 53, della legge n°. 142/1990, recepita con L.R. n. 48/1991, 
modificato dall'art.12 della L.R. 23.12.2000, n.30, espressi nei seguenti termini: 
- il Dirigente dell'Area Gestione del Territorio, responsabile del servizio interessato: favorevole; 
- il Dirigente dell'Area Finanziaria, favorevole; 
 
Ad unanimità di voti, resi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
 Approvare la superiore proposta redatta dall'Ufficio Area Gestione del Territorio, facendone 
proprie le motivazioni ed il dispositivo. 

Stante l’urgenza di provvedere, ad unanimità di voti resi in forma palese la presente 
deliberazione  viene dichiarata immediatamente esecutiva. 
   

 


